
 

1 / 8 

 

 

II. 

ZMĚNA  

VNITŘNÍHO PŘEDPISU MASARYKOVY UNIVERZITY 

STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD MASARYKOVY UNIVERZITY 
 

Článek 1 

Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity se mění takto: 

1. V čl. 3 odst. 1 písmeno c) zní: 

„c) období pro zápis předmětů končilo uplynutím šestého kalendářního dne po 
dni zahájení výuky v semestru, děkan může lhůtu prodloužit, avšak 

maximálně do uplynutí třináctého kalendářního dne po dni zahájení výuky v 
semestru. Výjimkou může být zápis předmětů s blokovou výukou nebo 

zvláštním časovým režimem; pravidla pro zápis takových předmětů zveřejní 

děkan ve veřejné části internetových stránek,“.  
 

2. V čl. 9 odstavec 2 zní: 

„(2) Účast ve výuce je pro studenty prezenční formy studia povinná. Výjimku z této 
povinnosti může stanovit děkan fakulty.“. 

 
3. V čl. 14 odstavec 8 zní: 

„(8)  Do studia jsou za účelem posouzení splnění podmínek studia automaticky 

zaznamenány všechny ve vztahu k danému studiu povinné a povinně volitelné 
předměty (čl. 8 odst. 3) absolvované na MU v předchozích neúspěšných 

studiích včetně jejich kreditové hodnoty, od jejichž absolvování neuplynuly ve 
vztahu k zápisu do daného studia více než tři roky.“. 

 

4. V čl. 17 odstavec 3 zní: 

„(3)  Hodnocení předmětů, u nichž je povoleno je neopakovat v daném studiu, se 
nezapočítává do průměrné klasifikace (čl. 20 odst. 3) a do celkového výsledku 

řádně ukončeného studia podle čl. 26 odst. 4.“. 
 

5. V čl. 22 odstavce 2, 3 a 4 znějí: 

„(2) Státní zkouška sestává z odděleně klasifikovaných součástí. 

a) Součástí státní zkoušky v bakalářském programu je obhajoba bakalářské 

práce, je-li v bakalářském programu předepsána. Součástí státní závěrečné 
zkoušky v magisterském programu je obhajoba diplomové práce. 

Bakalářská, respektive diplomová práce je psána v jazyce, v němž je 
uskutečňován program, nebo v jazyce, který je pro tento účel stanoven v 

charakteristice programu. V programu uskutečňovaném v českém jazyce 

může fakulta předpisem stanovit možnost předložit bakalářskou, respektive 
diplomovou práci ve slovenském jazyce nebo jiném jazyce. Bakalářská, 

respektive diplomová práce může být vždy předložena v anglickém jazyce, 
není-li to výslovně zapovězeno charakteristikou programu.  

b) Dalšími součástmi státní závěrečné zkoušky jsou součásti výslovně 
stanovené charakteristikou programu (dále jen „předměty státní zkoušky”). 

Státní rigorózní zkouška v oblasti lékařství a zubního lékařství sestává pouze z 
předmětových částí. Jednotlivé součásti státní zkoušky mohou proběhnout v 



2 / 8 

různých dnech. Předměty státní zkoušky nejsou předměty ve smyslu 
ustanovení čl. 8.  

(3) Podmínkou přístupu ke státní zkoušce, respektive k obhajobě bakalářské nebo 
diplomové práce je její předchozí odevzdání do archivu IS MU. Fakulta může 

svým předpisem pro daný program stanovit i další formy odevzdání 

bakalářské nebo diplomové práce. 

(4) Obhajoba bakalářské nebo diplomové práce je ústní. Zkouška z předmětů 

státní zkoušky je písemná nebo ústní, popřípadě písemná a ústní. Úspěšná 
obhajoba bakalářské nebo diplomové práce není podmínkou pro přístup k 

dalším součástem státní zkoušky a naopak.“. 
 

6. V čl. 22 odstavec 10 zní: 

„(10) Jsou-li v případě souběžných studií některé předměty státní zkoušky 
(odstavec 2 písm. b)) společné, popřípadě zastupitelné, přičemž je tato 

skutečnost výslovně uvedena v charakteristice programů, může student, který 

splnil podmínky k podání přihlášky ke státní zkoušce v obou těchto 
souběžných studiích a ke státním zkouškám v těchto studiích se přihlásil pro 

zkušební období téhož semestru, absolvovat zkoušku z takto definovaných 
předmětů pouze jednou. Přípravu jedné závěrečné práce a její obhajobu nelze 

započíst do více studií (čl. 8 odst. 4).“. 
 

7. V čl. 23 odstavec 4 zní: 

„(4) Student odevzdává bakalářskou, respektive diplomovou práci současně s 
přihláškou ke státní zkoušce.“. 

 
8. V čl. 23 odstavec 6 zní: 

„(6)  Pokud se student přihlásí ke státní zkoušce v semestru následujícím po 

semestru, v němž splnil podmínky studia, avšak neodevzdá závěrečnou práci 

stanoveným způsobem, je mu studium ukončeno pro nesplnění podmínky 

podle čl. 22 odstavce 3.“. 

 
9. Článek 24 včetně nadpisu zní: 

„ Článek 24 

Státní závěrečná zkouška ve víceoborovém a sdruženém studiu a státní 

rigorózní zkouška v oblasti všeobecného lékařství a zubního lékařství 

(1) Podmínkami přístupu studenta k součásti státní zkoušky, respektive ke státní 

rigorózní zkoušce v oblasti všeobecného a zubního lékařství, jsou 

a) splnění všech požadavků daného oboru víceoborového studia nebo studijního 

plánu sdruženého studia, respektive požadavků ucelené části programu 

v oblasti všeobecného lékařství a zubního lékařství, výslovně specifikovaných 
v charakteristice programu, a současně 

b) dosažení alespoň dvou třetin minimální kreditové hodnoty studia. 

Případné další podmínky stanoví charakteristika daných programů. 

(2) Státní zkouška v případě sdruženého studia obsahuje alespoň jednu součást 
související s vedlejším studijním plánem studenta. 

(3) Ve sdruženém studiu (čl. 5 odst. 3 písm. c)) jsou podmínky pro výběr tématu, 
sepsání a obhajobu bakalářské, respektive diplomové práce dány pravidly 

platnými pro hlavní studijní plán. V případě sdruženého studia v programu 

v oblasti vzdělávání Učitelství mohou být podmínky podle věty první dány 
rovněž pravidly platnými pro vedlejší studijní plán. To platí přiměřeně i pro 

sdružené studium studenta v bakalářském programu, který není zařazen do 
oblasti vzdělávání Učitelství, jestliže ve spojení s magisterským programem 



3 / 8 

vede k výkonu regulovaného povolání učitele (§ 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 
563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů).  

(4) Podmínkami přístupu studenta ke zbývajícím součástem státní zkoušky jsou 

a) splnění všech požadavků daného studia stanovených charakteristikou 

dotčených programů a současně 

b) dosažení minimální kreditové hodnoty daného studia. 

(5) Student, který splnil podmínky odstavce 4, je povinen přihlásit se k řádnému 
termínu všech zbývajících součástí státní zkoušky buď na období vymezené 

pro státní zkoušky v semestru, v němž uvedené podmínky splnil, nebo na 
období vymezené pro státní zkoušky v semestru bezprostředně následujícím.  

(6) Pro opravné termíny součástí státní zkoušky platí ustanovení č. 22 odst. 7. 

(7) Současně s přihláškou ke státní zkoušce anebo nejpozději s přihláškou k první 

ze všech zbývajících součástí státní zkoušky podle odstavce 4 odevzdává 

student bakalářskou, respektive diplomovou práci.  

(8) Pokud se student přihlásí ke státní zkoušce v semestru následujícím po 

semestru, v němž splnil podmínky studia, avšak neodevzdá závěrečnou práci 
stanoveným způsobem, je mu studium ukončeno pro nesplnění podmínky 

podle čl. 22 odst. 3. 

(9) Student je povinen přistoupit k obhajobě závěrečné práce a k ostatním 

součástem státní zkoušky z oboru, na němž zpracovává závěrečnou práci, 
současně v jednom období pro státní zkoušky. 

(10) V případě studia podle dvou hlavních studijních plánů (čl. 5 odst. 3 písm. d) 

zpracovává student dvě závěrečné práce v souladu s podmínkami pro výběr 
tématu, sepsání a obhajobu bakalářské, respektive diplomové práce danými 

pravidly platnými pro příslušné programy.“. 
 

10. V čl. 26 odst. 4 písmeno d)  zní: 

„d) ve studiu nebyl student v žádném z klasifikovaných předmětů hodnocen 
stupněm „nevyhovující” s výjimkou předmětů povolených neopakovat podle 

čl. 20 odst. 3,“. 
 

11. V čl. 27 odstavec 8 zní: 

„(8)  Zasedání oborové rady nebo oborové komise ve studijních záležitostech 
svolává její předseda podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. O 

výsledcích tohoto jednání se pořizuje zápis. Nad rámec zasedání podle věty 

první může předseda oborové rady v neodkladných záležitostech nebo u 
návrhu, k jehož projednání není možné nebo účelné svolat zasedání, vyhlásit 

hlasování korespondenčně nebo elektronicky. V tomto případě oborová rada 
rozhoduje dvoutřetinovou většinou hlasů svých členů.“. 

 

12. V čl. 28 odstavec 2 zní: 

„(2)  Školitelé jsou navrhováni z řad profesorů a docentů, samostatných nebo 

vedoucích vědeckých pracovníků. V odůvodněném případě může děkan po 
schválení vědeckou radou fakulty jmenovat školitelem pro konkrétního 

studenta a konkrétní výzkumné zaměření disertační práce akademického 
pracovníka, který nemá titul profesor nebo docent, nejméně však s titulem 

Ph.D., CSc. nebo Dr., popřípadě titulem ekvivalentním.“. 

 
13. V čl. 28 odstavce 7 a 8 znějí: 

„(7)  Seznam školitelů a seznam plánovaných výzkumných zaměření disertačních 

prací vedených jednotlivými školiteli je zveřejněn ve veřejné části 
internetových stránek MU/fakult. 



4 / 8 

(8) Školitel zejména:  

a) po dohodě se studentem předkládá oborové radě návrh studenta na 

plánované výzkumné zaměření disertační práce, 

b) spolupracuje se studentem při přípravě jeho individuálního studijního plánu, 

c) vede odbornou přípravu studenta a metodicky řídí zpracování jeho disertační 

práce, 

d) každý semestr hodnotí průběh studia studenta a plnění semestrální náplně 

individuálního studijního plánu dle čl. 30, 

e) v součinnosti s oborovou radou připravuje návrh na odebrání stipendia dle 

čl. 30 odst. 7, 

f) v součinnosti s oborovou radou připravuje návrh na ukončení studia dle čl. 

30 odst. 8.“. 
 

14. Článek 30 včetně nadpisu zní: 

„Článek 30 

Průběh studia a řádné plnění podmínek studia 

(1) Řádné plnění podmínek studia v doktorském programu znamená současně 

a) plnění požadavků vyplývajících z individuálního studijního plánu, 

b) úspěšné ukončení všech opakovaných předmětů zapsaných v bezprostředně 
předcházejícím semestru, 

c) splnění kreditové povinnosti a  

d) nepřekročení celkové doby studia. 

(2) Průběh studia se řídí individuálním studijním plánem, který je závazný a jeho 
plnění je povinné. 

(3) Individuální studijní plán je evidovaný prostřednictvím aplikace IS MU a 
realizovaný formou plnění semestrálních náplní. 

(4) Individuální studijní plán celého studia i jeho případné úpravy navrhuje 

student po dohodě se školitelem, schvaluje školitel a následně oborová rada. 
První specifikace plánu musí být schválena nejpozději do konce druhého 

semestru studia. Konkrétní náplň na každý semestr navrhuje po konzultaci se 
školitelem student a následně schvaluje školitel.  

(5) Individuální studijní plán vymezuje výzkumné aktivity a studijní povinnosti.  

(6) Výzkumné aktivity zahrnují zpravidla: 

a) přípravu disertační práce podle čl. 8 odst. 4, jejíž kreditová hodnota je 
oborovou radou stanovena od jedné poloviny zpravidla do dvou třetin 

minimální kreditové hodnoty studia a jež je každý semestr školitelem 

kreditově hodnocena s ohledem na studentem odvedenou práci, 

b) publikační činnost, 

c) účast na konferencích a odborných fórech, 

d) výzkumné stáže (zahraniční, průmyslové aj.), 

e) pomoc při výuce s tím, že ji fakulta přesně vymezí, stanoví, jaká je 
maximální hodinová zátěž věnovaná této aktivitě v rámci celého studia, a 

informace zveřejní ve veřejné části internetových stránek fakulty, 

f) prokázání jazykových kompetencí, jejichž způsob ověření je určen oborovou 

radou, 

g) přípravu tezí disertační práce, pokud jsou předepsány oborovou radou, 

h) další specifické požadavky související se zaměřením daného doktorského 

programu a jeho případných studijních plánů se specializací. 



5 / 8 

   Studijní povinnosti zahrnují zpravidla: 

i) předměty rozšiřující a prohlubující znalosti širšího vědního oboru nad rámec 

studia v magisterském programu, 

j) předměty prohlubující specializované znalosti, 

k) specializované odborné semináře a přednášky. 

(7) Na konci každého semestru student zpravidla podává zpětnou vazbu 
k průběhu daného semestru. Školitel hodnotí plnění semestrální náplně 

individuálního studijního plánu a následně uděluje, či v případě zásadních 
nedostatků neuděluje souhlas s  postupem do následujícího semestru. 

Nejméně v ročních intervalech je plnění individuálního studijního plánu 
hodnoceno školitelem společně s oborovou radou. Výsledek jednotlivých 

hodnocení je zaznamenán prostřednictvím aplikace IS MU.  

(8) V případě neuspokojivého plnění individuálního studijního plánu může oborová 

rada z vlastního podnětu nebo na podnět školitele navrhnout děkanovi 

odebrání stipendia přiznaného dle Stipendijního řádu MU. Oborová rada 
zároveň navrhne další termín hodnocení průběhu studia. Školitel může 

kdykoliv podat oborové radě návrh na dřívější termín hodnocení. V případě 
řádného plnění individuálního studijního plánu může být stipendium znovu 

přiznáno. 

(9) Pokud z hodnocení studia vyplývá, že plnění individuálního studijního plánu je 

závažně porušováno, oborová rada z vlastního podnětu nebo na návrh 
školitele projedná za přítomnosti studenta a školitele stav plnění 

individuálního studijního plánu. Projednání musí proběhnout co nejdříve po 

zjištění závažného porušení plnění individuálního studijního plánu. Student má 
právo požádat o přizvání odborníka, kterého určí prorektor, do jehož 

kompetence spadá studium v doktorském programu. Jednání se může 
zúčastnit děkan, případně pověřený proděkan dané fakulty. Výsledek jednání 

je zaznamenán prostřednictví aplikace IS MU. Nesplnění povinností 
vyplývajících z individuálního studijního plánu je důvodem pro ukončení studia 

dle § 56 odst. 1 písm. b) zákona.“. 
 

15. V čl. 31 odst. 4 písmeno b) zní: 

„b) Jsou-li součástí dizertační práce výsledky kolektivní vědecké práce, na níž se 

student autorsky podílel, musí v dizertační práci zřetelně popsat a označit 
podíl spolupracovníků na výsledcích kolektivní vědecké práce. Schválením 

práce v IS MU uděluje školitel souhlas s popisem podílu studenta na 
kolektivních výsledcích.“. 

 
16. V čl. 32 odstavec 3 zní: 

„(3)  Státní doktorská zkouška proběhne nejpozději do konce semestru 

následujícího po semestru, ve kterém student podal přihlášku, nebrání-li tomu 
závažné důvody, o kterých musí být student informován.“. 

 
 

 

 
 

17. Článek 33 včetně nadpisu zní: 

„Článek 33 

Obhajoba disertační práce 

(1) Podmínkou pro podání přihlášky k obhajobě disertační práce (dále jen 

„přihláška”) je: 

a) předchozí úspěšné složení státní doktorské zkoušky, nebo  



6 / 8 

b) současné podání přihlášky ke státní doktorské zkoušce; v tomto případě se 
obhajoba práce a státní doktorská zkouška konají v jednom dni. 

(2) Přihlášku podává student děkanovi. Děkan může stanovit období pro 
odevzdání přihlášky. Součástí přihlášky je 

a) práce zadaná do IS MU (čl. 31 odst. 4) a případně předepsaný počet výtisků, 

stanoví-li tak oborová rada,  

b) abstrakt disertační práce, 

c) seznam uveřejněných prací uchazeče a prací přijatých k uveřejnění a 

d) odborný životopis. 

Je-li tak stanoveno rozhodnutím oborové rady, je součástí přihlášky i 
autoreferát. Rozsah, formu a počet výtisků abstraktu popřípadě autoreferátu 

včetně dalších náležitostí určí a zveřejní oborová rada.  

(3) Datum obhajoby disertační práce navrhuje oborová rada a stanoví děkan. 

(4) Obhajoba disertační práce proběhne nejpozději do konce semestru 

následujícího po semestru, ve kterém student podal přihlášku, nebrání-li tomu 
závažné důvody, o kterých musí být student informován. Obhajoba disertační 

práce i její případné opakování musí proběhnout nejpozději před uplynutím 
maximální doby studia dle čl. 29 odst. 4. 

(5) Děkan jmenuje na návrh oborové rady nejméně dva oponenty disertační 
práce, z nichž alespoň jeden není vůči MU v pracovním poměru. Školitel nesmí 

být oponentem. Totéž platí pro bývalého školitele, došlo-li k jeho změně, pro 
spoluautora dle čl. 31 odst. 4 písm. b), popřípadě pro osobu v obdobném 

postavení. 

(6) Každý z oponentů vypracuje posudek disertační práce v českém, slovenském 
nebo anglickém jazyce, případně v jazyce, který je pro účel obhajoby 

stanoven v charakteristice doktorského programu. V posudku zhodnotí kvalitu 
disertační práce, vlastní přínos studenta a zejména jeho schopnost 

samostatné tvůrčí činnosti ve výzkumné oblasti. Posoudí rovněž jazykovou a 
formální úroveň práce. V závěru posudku oponent výslovně uvede, zda 

student prokázal tvůrčí schopnosti v dané oblasti výzkumu a zda doporučuje 
práci k obhajobě. Bez obou těchto závěrů je posudek neplatný. Vyžádání 

dodatečných posudků není přípustné. Student má právo být seznámen 

s posudky nejméně sedm pracovních dnů před obhajobou. 

(7) Obhajoba disertační práce se koná v jazyce, v němž je uskutečňován 

příslušný doktorský program, popřípadě v jazyce, který je pro tento účel 
stanoven v charakteristice doktorského programu. V doktorském programu 

uskutečňovaném v českém jazyce může děkan svým předpisem stanovit 
možnost konat obhajobu disertační práce ve slovenském jazyce. Se 

souhlasem studenta nebo na jeho žádost může oborová rada stanovit konání 
obhajoby v jiném jazyce obvyklém pro obor. 

(8) Obhajoba disertační práce se hodnotí třístupňově na stupnici “prospěl 

excelentně (summa cum laude)“, „prospěl“ a „neprospěl“. Hodnocení „prospěl 
excelentně (summa cum laude)“ se použije v případě, že se jedná o kvalitou a 

významem výjimečnou disertační práci. 

(9) V případě ukončení obhajoby disertační práce s hodnocením „neprospěl” má 

student právo obhajobu opakovat, a to pouze jednou. Děkan na návrh 
oborové rady stanoví termín opakování a komisi pro obhajobu disertační 

práce. Termín musí být stanoven nejpozději na období následujících dvou 
semestrů. Podmínky pro opakování je komise povinna stanovit nejpozději do 

jednoho měsíce po termínu konání neúspěšné obhajoby. Do termínu 

opakované obhajoby může děkan studentovi přerušit studium. Studentovi, 
který úspěšně nevykoná obhajobu disertační práce ani její opakování ve 

stanoveném termínu, je ukončeno studium podle § 56 odst. 1 písm. b) 
zákona. Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 zákona. 



7 / 8 

(10) V případě, že se student nemůže ze závažných důvodů ve stanoveném 
termínu dostavit k obhajobě disertační práce, je povinen písemně omluvit 

svou neúčast do 5 pracovních dnů po uplynutí termínu. Neučiní-li tak, je 
hodnocen stupněm „neprospěl”. Posouzení relevance důvodů je v kompetenci 

děkana. 

(11) V případě, že se státní zkouška a obhajoba disertační práce konají v jednom 
dni, je jmenována jedna komise, splňující podmínky pro složení komise pro 

státní doktorské zkoušky i komise pro obhajobu disertační práce.  

(12) Obhajoba disertační práce a vyhlášení výsledku jsou veřejné.“. 

 
18. V čl. 34 odstavce 5 a 6 znějí: 

„(5)  O průběhu a hodnocení státní doktorské zkoušky, respektive obhajoby 

disertační práce, jedná komise na neveřejném zasedání. Komise se nejprve 
usnáší tajným hlasováním o návrhu, zda student uspěl a nebude tedy 

hodnocen stupněm „nevyhovující” v případě státní doktorské zkoušky, 

respektive „neprospěl“ v případě obhajoby disertační práce. Návrh je přijat, 
hlasuje-li pro něj většina přítomných členů. V takovém případě se komise 

dohodne na hodnocení klasifikačním stupněm podle čl. 17 odst. 1 v případě 
státní doktorské zkoušky, nebo hodnocením dle čl. 33 odst. 8 v případě 

obhajoby disertační práce. Není-li návrh dle věty druhé přijat, je student 
hodnocen stupněm „nevyhovující”, respektive „neprospěl“. O celém průběhu 

státní doktorské zkoušky, respektive obhajoby disertační práce, pořizuje 
komise písemný zápis. 

(6)  Pokud je členem komise osoba působící na zahraniční instituci a nemůže se ze 

závažných důvodů osobně zúčastnit, je možné, se souhlasem předsedy 
oborové rady, její účast zajistit videokonferenčně a hodnotit výsledek za 

pomocí elektronického hlasování v IS MU.“. 
 

19. V čl. 40 odstavec 1 zní: 

„(1)  Bakalářské, diplomové, disertační nebo rigorózní práce (dále jen „závěrečné 
práce”) jsou nevýdělečně zveřejněny včetně posudků oponentů, záznamu o 

průběhu obhajoby a jejího výsledku v  elektronickém archivu IS MU. Toto 
ustanovení musí být aplikováno tak, aby jím, v souladu s ustanovením § 47b 

zákona, z něhož vychází, nebyla dotčena 

a) ochrana informací chráněných zvláštním zákonem, 

b) ochrana obchodního tajemství, 

c) ochrana oprávněných zájmů třetích osob hodných zvláštního zřetele, 

d) ochrana duševního vlastnictví MU, zejména ochrana vynálezů či technických 

řešení. 

Závěrečná práce nebo její části, které takové informace obsahují, nemusí být 

výjimečně zveřejněny za předpokladu, že tato skutečnost a rozsah 
nezveřejněných částí práce byly specifikovány již v jejím zadání, popřípadě 

tak stanovil vedoucí práce, respektive školitel v průběhu nebo při odevzdání 
práce, ve všech případech se souhlasem příslušného proděkana, a to po dobu 

trvání překážky pro zveřejnění, nejdéle na dobu 3 let. Vedoucí práce, 

respektive školitel, se souhlasem příslušného proděkana určuje i termín, ke 
kterému pominou důvody pro nezveřejnění a práce bude zveřejněna v plném 

rozsahu, pokud takový termín má nastat dříve než za tři roky od uložení do 
archivu IS MU. Pokud po uplynutí 3 let trvá překážka pro zveřejnění disertační 

práce dle věty druhé tohoto článku, může být v odůvodněných případech, v 
souladu s postupem uvedeným v předchozích dvou větách a se souhlasem 

příslušného prorektora, práce zveřejněna zpřístupněním její tištěné verze po 
dobu 4 let v knihovně příslušné fakulty. Po uplynutí této doby bude disertační 

práce zveřejněna podle odst. 1 věty první. Vysoká škola nezveřejňuje 

disertační práci, byla-li již zveřejněna jiným způsobem. Povinností studenta a 
uchazeče je zpracovat a strukturovat závěrečnou práci tak, aby nebylo až na 



8 / 8 

výjimky nutné závěrečnou práci nezveřejnit a aby její veřejná část podávala 
úplné informace o cílech práce a dosažených výsledcích.“. 

 
20. Článek 47 včetně nadpisu zní: 

„Článek 47 

Přechodná ustanovení 

(1) Hovoří-li Řád o charakteristice programu nebo předmětu, rozumí se tím 

i požadavky programu, oboru nebo předmětu vyplývající z akreditace udělené 
před 1. 9. 2016 obdobně. 

(2) Tento řád nabývá účinnosti dnem 1. září 2019 s výjimkou 

a) ustanovení čl. 13 odst. 3 věty třetí, které se poprvé použije na studia 

započatá v jarním semestru 2012; 

b) ustanovení čl. 26 odst. 4 písm. f) a g), které bude poprvé použito na studia 

započatá v podzimním semestru 2017; 

c) ustanovení čl. 9 odst. 2 v případě přednášek. Kompletní ustanovení bude 

poprvé použito od podzimního semestru 2020. 

(3) Předměty poprvé zapsané nejpozději v podzimním semestru akademického 
roku 2017/2018 se ukončují klasifikovaným zápočtem, je-li to stanoveno 

v charakteristice předmětu. Pro ukončování předmětů tímto způsobem se 
použijí ustanovení čl. 17 odst. 1 a čl. 18 obdobně.“. 

 
Článek 2 

(1) Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity byly schváleny 
podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, Akademickým senátem Masarykovy univerzity dne 3. června 2019. 

(2) Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity nabývají platnosti 

podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

(3) Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity nabývají účinnosti 
dnem 1. září 2019.  

 

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D.,  

rektor 


